ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2648 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  29     tháng 8 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư Tu bổ khẩn cấp các
di tích có nguy cơ sụp đổ tại khu Di sản văn hóa thế giới Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 5096/UBND-KTN ngày 24/12/2013 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương điều chỉnh danh mục công trình và tổng mức đầu tư dự án Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An;

Theo Công văn số 2298/BVHTTDL-DSVH ngày 14/7/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thẩm định dự án Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An, tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 190/TTr-UBND ngày 23/7/2014 của UBND thành phố Hội An về việc đề nghị phê duyệt dự án Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An - Phần bổ sung;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 398/TTr-SKHĐT ngày 18/8/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2687/QĐ-UB ngày 28/6/2004 và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 09/5/2005; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

- Cắt giảm danh mục 15 di tích thuộc sở hữu tập thể, tư nhân đã chuyển nhượng hoặc chủ di tích đã tự tu bổ, sửa chữa đảm bảo an toàn.

- Bổ sung danh mục 12 di tích thuộc sở hữu tập thể, tư nhân đã xuống cấp nghiệm trọng để hỗ trợ tu bổ, sửa chữa.

(Danh mục di tích điều chỉnh, bổ sung theo Phụ lục kèm theo).

2. Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt: 51.059.416.000 đồng.
3.Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 59.353.746.000 đồng.

- Kinh phí bổ sung 12 di tích

:   15.600.195.000 đồng;
  Trong đó:
+ Chi phí xây lắp

:    12.753.019.000 đồng;

+ Chi phí Quản lý dự án
:         292.624.000 đồng;

+ Chi phí tư vấn đầu tư
:      1.074.263.000 đồng;

+ Chi phí khác

:           59.429.000 đồng;

+ Chi phí dự phòng
:      1.420.860.000 đồng;
- Kinh phí điều chỉnh giảm

:    - 7.305.865.000 đồng;
- Tổng giá trị bổ sung

:      8.294.330.000 đồng.

4. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ và cho vay từ Ngân sách, vốn của chủ di tích; tỷ lệ vốn được xác định theo Quyết định số 2687/QĐ-UB ngày 28/6/2004 của UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định số 2687/QĐ-UB ngày 28/6/2004 (phê duyệt dự án khả thi đầu tư Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An) và Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 09/5/2005 (phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư Tu bổ khẩn cấp các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An) của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Hội An và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\082714 - Phe duyet đieu chinh DA Tu bo di tich Hoi An.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

Phụ lục

Danh mục công trình di tích điều chỉnh, bổ sung thuộc dự án Tu bổ khẩn cấp
 các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu Di sản văn hóa thế giới Hội An
(Kèm theo Quyết định số         /UBND-KTN ngày      /8/2014 của UBND tỉnh)

1. Danh mục công trình cắt giảm khỏi dự án
	Stt
	Công trình
	Tình hình thực hiện
	Ghi chú

	1
	Nhà số 90 Trần Phú
	Đã tự tu bổ
	Thi công sai GPXD

	2
	Nhà số 14B Bạch Đằng
	Đã tự tu bổ
	Thi công trước

	3
	Nhà số 148 Trần Phú
	Đã tự tu bổ
	Đã bán nhà

	4
	Nhà số 37 Phan Bội Châu
	Đã tự tu bổ
	Đã bán nhà

	5
	Nhà số 19 Phan Châu Trinh
	Đã tự tu bổ
	Đã bán nhà

	6
	Nhà số 90 Trần Phú
	Đã tự tu bổ
	Thi công sai GPXD

	7
	Nhà số 14B Bạch Đằng
	Đã tự tu bổ
	Thi công trước

	8
	Nhà số 21 Lê Lợi (Tộc Trần)
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	9
	Nhà số 56/10 Lê Lợi
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	10
	Nhà số 19 Trần Quý Cáp
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	11
	Nhà số 24 Lê Lợi
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	12
	Nhà số 51 Phan Bội Châu
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	13
	Nhà số 38 Nguyễn Duy Hiệu
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	14
	Nhà số 19 Nhị Trưng  (số mới: 687 Hai Bà Trưng)
	Đã tự sửa chữa đảm bảo

	15
	Nhà số 25 Trần Phú
	Đã tự tu bổ

	Tổng cộng: 15 công trình.

2. Danh mục công trình bổ sung vào dự án

	Stt
	Tên di tích
	Phân loại giá trị

	1
	Nhà số 07 Trần Phú
	2

	2
	Nhà số 67 Trần Phú
	1

	3
	Nhà số 150 Trần Phú
	1

	4
	Nhà số 75 Trần Phú
	1

	5
	Nhà số 168 Trần Phú
	2

	6
	Nhà số 113 Nguyễn Thái Học
	2

	7
	Nhà số 44/12 Phan Châu Trinh
	2

	8
	Nhà số 51/2 Phan Châu Trinh
	1

	9
	Nhà số 39 Tiểu La
	2

	10
	Nhà số 26 Bạch Đằng
	3

	11
	Nhà số 30 Bạch Đằng
	1

	12
	Nhà số 14 Nguyễn Thị Minh Khai
	2

	Tổng cộng: 12 công trình.

PAGE

 2